CAMARA
MUNICIPAL DE -

ITAPEVI

REQUERIMENTO N2  576/2019

Sümula: Requeiro lnformaçôes do Executivo

na pessoa do Exmo. Sr. Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, se já existe urn estudo

técnico ou a viabilidade de se cadastrar nosso

municIpio no "Programa Sa6de do Idoso" do

Ministério da Satde do Governo Federal.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Exrno. Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se jj existe urn estudo técnico ou a

viabilidade de se cadastrar nosso municIpio no "Programa Saide do Idoso", do Ministério da

Satide, do Governo Federal.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Este requerimento de informaçôes se faz necessário, pelo fato de estarmos falando de

urn programa do Governo Federal que tern como finalidade, contribuir para a rnelhoria da

atenço a saiide prestada aos usuários idosos do SUS— Sisterna iinico de SaCtde. Corn isso

atender corn mais presteza essas pessoas que já fazern parte da rnelhor idade. A intençao e
trazer a estas pessoas cada vez mais conforto, tranquilidade e praticidade quando se diz a

respeito a sa(de a quem já fez tanto para corn nossa sociedade.

Caso haja inforrnaçôes, peco gentilmente que seja informado a esta Casa de Leis para que

possamos repassar as devidas inforrnacöes para as pessoas que nos tern procurado.

Por fim, conto corn o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de

estirna e consideracao.

Sala das Sessôes BeX

al

reira ery, 8 de janeiro de 2019.

/

Vereado f ci 	oraes Romeiro

o afael 	C
i'ente

.1
PO7EMOS

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 	 +55114141-4472 	•
S

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 	 001300 camaraitapevi

CAMARA MUNICIPAL DE ITA.

PROTOCO LO

Q3 JAN. 2018

53-090 CIelde Martins P. da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE GOVERNO

Rua ioaqrn Nunes, 65 I Centro I itapevi I So Pao I CEP: 06

TeL (11) 4143-7600 1 sec.governo@tapevi.sp.gov.br

:tapev"2. d ....

OfIcio S.G. no  05/2018

?ssLnto: Resposta Requerimento 944/2017 Vereador Rafael Alan de

Moraes Romeiro.

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente oara encaminhar a Vossa
xcelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de Saüde e

3-em Estar, em atenço ao documerito spracitado recebido nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos
estima e consideraçào.

Ate nciosamente,

Macos Godoy

Secretário de Governo

A Sua Excelência, o Senhor
Rafael Alan de Moraes Romeiro

DD. Vereador da Cmara Municipal de Itapevi

de eevada

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR

Rua Dimares Antonio Sande, 123 - vita Nova I Itapevi J So Paulo 1 CEP: 06693-130

Tel.: (11) 4143-8499 I sec.aude@ItaPevi.spgov.br

Itapevi, 15 de dezembro de 2017

Memorando GSS ng 340/2017

Da: Secretaria de Saüde e Bern Estar

Para: Secretaria de Governo

Em atenço ao processo n2  21704 / 2017, Câmara Municipal de

Itapevi que nos encamirihou o Requerimento n° 944 / 2017 de autoria do

nobre vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro, que soiicita estudos

referentes a impIantaco do Prograrna de Sa6de do Idoso do Ministério

da Satde, temos a informar que já atendemos o programa através do

serviço referência do governo do estado AME - IDOSO - LAPA. No

próximo exerdcio, após o término da reforma administrativa, teremos

condicöes de contratar Os profissionais necessários para a impIantaço do

programa junto ao Ministério da Saüde.

Atendosamente

Dra. Aparecida Luizaçsi Fernandes

Secretária da Saüd I Bern •Estar

lImo. Sr.

Marcos Godoy

Secretário de Governo

a